REQUERIMENTO Nº          /2018

  Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades regimentais, que seja feito um veemente apelo à senhora Raquel

Lyra, Prefeita do Município, extensivo à senhora Nyadja Menezes Rodrigues

Ramos Secretaria de Urbanismo e Obras e à senhora Ana Maria Albuquerque,

no sentido de viabilizar a construção de um espaço dentro do  Posto de Saúde

Genevova Vieira Rezende, localizado na Vila de Lajes de Zé de Né, 2º Distrito

de Caruaru/PE, que abrigue de maneira confortável os pacientes da

comunidade.

JUSTIFICATIVA

  O pedido se justifica para acomodar os pacientes que ficam

aguardando atendimento médico, porque no local não há um mínimo de

conforto, isto é, as pessoas ficam expostos ao sol ou a chuva, como também

ficam em pé, devido as poucas poltronas exigentes para aguardarem

atendimento sentados e confortados.

  Dessa forma, imperioso que o Poder Público seja sensível ao pleito

ora apresentado, ao tempo que solicito do nobres Pares desta egrégia Casa de

Leis à aprovação por unanimidade do referido pedido.

Caruaru, Sala das Sessões, 15 de maio de 2018.

Vereador GALEGO DE LAJES - Autor

		2018-05-15T10:54:29-0300
	Vereador Galego de Lajes